
80. schůze RO Kobylnice dne 28.8.2018

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Ulbrichová, Florian, Votápek
Omluven: 

Program schůze:

1. Rozpočtové opatření č. 9/2018
2. Změna rozpisu rozpočtu č. 6/2018
3. Změna OZVO o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí
4. Změna OZVO o nočním klidu
5. Žádost TJ Sokol o dotaci na opravu střechy
6. Dohoda o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů Základní školy Šlapanice

a Dohoda o vytvoření společného školského obvodu
7. Věcný dar prvňáčkům, finanční dar rodičům prvňáčků a finanční dar ZŠ a MŠ Kobylnice
8. Ukončení volebního období obecního zastupitelstva
9. Řešení nadstandardní dopravní obslužnosti
10. Dar fyzické osobě - cyklozájezd
11. Různé

1. Rozpočtové opatření č. 9/2018

Rozpočtové opatření spočívá ve financování nákladů na nákup nových odpadkových košů (s
popelníkem) do terénu jako náhrada za již zrezivělé staré koše a v posílení prostředků na zakoupení
software TRIADA v souvislosti s povinným zabezpečením GDPR. Rozpočtové opatření tvoří přílohu
č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 9/2018.

hlasování:                      5 pro                                  0 proti                                 0 zdržel se      

2. Změna rozpisu rozpočtu č. 6/2018

Změna rozpisu rozpočtu řeší přesun prostředků z položky investice strojní na položku dopravní
prostředek transportní. Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 2 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu  č. 6/2018.

hlasování:                      5 pro                                 0 proti                               0 zdržel se      

3. Změna OZVO o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitosti

Na minulém zasedání zastupitelstva byl předložen (avšak v rozporu s jednacím řádem) návrh na
změnu místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitostí. Projednání tohoto návrhu bylo odmítnuto
i z toho důvodu, že nebyly známy dopady do plnění rozpočtu obce. Navrhovatelka i starosta
komunikovali s finančním úřadem a byl sděleno, že snížení koeficientu o jeden stupeň znamená
snížení příjmů o 214.426 Kč. Navrhuje se snížit koeficient ze 4 na 3 a snížit tak daňovou zátěž
obyvatelstva. Formálně se tato úprava provádí vydáním obecně závazné vyhlášky obce, přičemž se
textem vyhlášky zároveň ruší předchozí vyhláška z roku 2011. Její návrh tvoří přílohu č. 3 zápisu.

1



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
vydat Obecně závaznou vyhlášku o stanovení místního koeficientu pro výpočet daně z nemovitých
věcí.

hlasování:                       3 pro                                0 proti                               2 zdržel se  
    

4. Změna OZVO o nočním klidu

Obec má vydánu obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu. Obec obdržela žádost Jarmily Kučerové
a Gustava Urbánka o udělení výjimky z nočního klidu v noci ze soboty 29.9. na neděli 30.9.2018
z důvodu neformální oslavy jejich formálního spojení. Oslava se má konat na jejich soukromých
pozemcích, tvořících zahradu domu č.p. 352. Při oslavě nemají být použity žádné výbušné atrakce
(světlice nebo ohňostroje). Zároveň je potřeba opravit chybně uvedený termín u dříve plánované akce
Kobylnické vinobraní, která se bude konat v noci ze soboty 8.9. na neděli 9.9.2018. Formálně se tato
úprava provádí vydáním obecně závazné vyhlášky obce, přičemž se textem vyhlášky zároveň ruší
předchozí vyhláška z roku 2017. Text návrhu vyhlášky tvoří přílohu č. 4 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
vydat Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu.

hlasování:                         5 pro                               0 proti                             0 zdržel se      

5. Žádost TJ Sokol o dotaci na opravu střechy

TJ Sokol Kobylnice podal žádost o dotaci na opravu střechy šaten pro kopanou a tenisové kurty u
sokolovny. Budova byla postavena v padesátých letech minulého století svépomocí a postupně byla
brigádnicky rozšířena o další přístavby. Celkové očekávané náklady opravy podle nabídkové ceny
jsou ve výši cca 234 tis. Kč a TJ žádá o dotaci ve výši 200.000 Kč. Žádost TJ Sokol byla předložena
již 27.6., avšak od té doby dosud nebylo zasedání zastupitelstva. Schůze rady se již žádostí zabývala
na své 78. schůzi, kdy vydala doporučení schválit dotaci ve prospěch TJ Sokol Kobylnice ve výši
150.000 Kč na opravu budovy sokolovny, dar ve výši 5.000 Kč na pořádání turnaje Kuňavacup 2018 a
na závěr roku ještě dar ve výši výtěžku za železný šrot, sesbíraný TJ Sokol Kobylnice v roce 2018,
ponížený o 20.000 Kč. Při jarním sběru železného šrotu byl výtěžek ve výši 22.599 Kč, podzimní sběr
bude mít dle zkušenosti výrazně menší výnos. Vzhledem k tomu, že se letos opět neuskuteční
významná investice – veřejné osvětlení, je možné z rozpočtu uvolnit i částku vyšší než je původně
rozpočtovaných 200 tis. Kč a proto se doporučuje revokovat předchozí usnesení rady v této věci a
doporučit zastupitelstvu schválení neinvestiční dotace ve výši 5.000 Kč na pořádání Kuňavacup i
investiční dotace ve výši 200.000 Kč na opravu střechy, přičemž popsaný způsob „opravy“ (náhrada
krytiny z trapézového plechu povlakovou krytinou a zateplení střechy) je tzv. technickým
zhodnocením budovy, tedy investicí. Neinvestiční dotace bude vyúčtována obci do 30.9.2018 a
investiční dotace bude čerpána do 31.12.2018 a vyúčtována do 31.1.2019.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
schválit neinvestiční dotaci 205.000 Kč na již dříve realizovaný Kuňavacup a investiční dotaci na
rekonstrukci střechy.

hlasování:                       5 pro                             0 proti                             0 zdržel se      

6. Dohoda o spolufinancování investičních a neinvestičních výdajů Základní školy
Šlapanice a Dohoda o vytvoření společného školského obvodu

Obec již schvalovala na 20. zasedání obě dohody, v té době však byla Obec Kobylnice první, která se
zabývala textem dohod. V mezidobí však došlo k přeformulování vztahů z obou dohod plynoucích tak,
že je do dohody o spolufinancování zahrnuta i sportovní hala (která je pro II. stupeň ZŠ „povinná“) a
rozšíření kuchyňského provozu školy, které při zvýšené kapacitě školy již není dostatečné. Zároveň
ale došlo k ponížení 1. splátky (v roce 2018) na 10% povinného spolufinancování podle nákladů dle

2



studie a rozložení splátek tak, že v roce 2019 bude uhrazeno 25% nákladů podle studie (ponížených o
podíl dotace) a v dalších 3 letech vždy 1/3 skutečných zbývajících nákladů (ponížených o podíl
dotace). Tím se lépe rozloží v pěti letech náklady spolufinancování.  Dohoda o vytvoření společného
školského obvodu je svázána s dohodou o spolufinancování a je upravena tak, že je po dobu 25 roků
nevypověditelná a posléze se překlápí do smlouvy na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou dva roky.
K předloženému řešení dospěli starostové spádových obcí a vedení města Šlapanice po několika
měsících vyjednávání a nyní je potřeba dříve schválené dohody zrušit a schválit nové znění. Texty
obou dohod tvoří přílohu č. 5 a 6 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
obce zrušit dříve schválenou Dohodu o spolufinancování investičních a neinvestičních nákladů
Základní školy Šlapanice a Dohodu o vytvoření společného školského obvodu a schválit nové znění
Dohody o spolufinancování investičních a neinvestičních nákladů Základní školy Šlapanice a Dohody
o vytvoření společného školského obvodu

hlasování:                  5 pro                            0 proti                           0 zdržel se      

7. Věcný dar prvňáčkům, finanční dar rodičům prvňáčků a finanční dar ZŠ a MŠ 
Kobylnice

Obec každoročně poskytuje rodičům prvňáčků, jestliže alespoň jeden z rodičů je přihlášen
k trvalému pobytu v Kobylnicích, dar ve výši 1.000 Kč na každého žáka první třídy. Letos je
takových žáků 14, jejich soupis je uložen u účetní obce. Dále je každoročně poskytován věcný
dar všem prvňáčkům (i přespolním) v hodnotě cca 40 Kč ve formě tužek, pastelek, pravítka,
gumy apod. V loňském roce obec přispěla na drobné vybavení do MŠ a do školní družiny
v součtové hodnotě 4.000 Kč. V letošním roce se navrhuje přispět nákupem drobného
vybavení do družiny a do MŠ v součtové hodnotě 4.000 Kč. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. o obcích schvaluje dar
fyzickým osobám – rodičům (z nichž alespoň jeden je hlášen v obci k trvalému pobytu) žáků
1. třídy ZŠ Kobylnice ve výši 1.000 Kč na každého žáka. Rada schvaluje věcný dar každému
žáku první třídy v hodnotě do 40 Kč. Rada schvaluje nákup drobného vybavení do školní
družiny a do MŠ v součtové hodnotě do 4.000 Kč.

hlasování:                  5 pro                            0 proti                       0 zdržel se      

8. Ukončení volebního období obecního zastupitelstva

Ukončení funkčního období zastupitelstva – po ukončení plánovaného zasedání zastupitelstva dne 6.9.
bude zastupitelům podáno drobné občerstvení a proběhne diskuze k uplynulému období – neveřejné,
nejedná se o zasedání zastupitelstva. Bude pozvána také dlouholetá pracovnice OÚ paní M.
Ustohalová a paní J. Urbánková.
 
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje uspořádat po
posledním zasedání zastupitelstva posezení zastupitelů spojené s drobným občerstvením. 

hlasování:                  5 pro                          0 proti                          0 zdržel se    
  

9. Řešení nadstandardní dopravní obslužnosti

Na minulém jednání zastupitelstva byl vznesen požadavek na prověření možnosti prodloužení 4 spojů
na lince č. 151 ze Šlapanic do Kobylnice (s možností přestupu prateckých žáků na linku č. 48
v Kobylnicích tak, aby děti nemusely zůstávat téměř hodinu v odpoledním čase ve Šlapanicích. Po
komunikaci s KORDIS bylo zjištěno, že technicky je to možné, náklady na nadstandardní obslužnost

3



by v cenách roku 2018 činily cca 108 tis. Kč. Stanovisko starosty obce Prace je podpůrné, kolektivní
orgán se vyjádří později.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. doporučuje zastupitelstvu
obce schválit navýšení dopravní obslužnosti na lince č. 151 o spoje č. 103,104, 153 a 154.

hlasování:                     5 pro                          0 proti                          0 zdržel se

10. Dar fyzické osobě - cyklozájezd

Paní Alena Ulbrichová sdělila, že by její podíl na projednávání tohoto bodu mohl znamenat výhodu
pro osobu jí blízkou a zdrží se hlasování.
Letos se opět uskutečnil obecní cyklozájezd, který organizačně zajistil pan Milan Ulbrich se svými
pomocníky. V souvislostí s touto jeho aktivitou, mu rada může jako poděkování za jeho úsilí a
kompenzaci jeho nákladů poskytnout finanční dar.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar ve výši
3.000 Kč panu Milanu Ulbrichovi.

hlasování:                     4 pro                          0 proti                         1 zdržel se

11. Různé

Kalendář – obec připraví pro rok 2019 stolní kalendář s fotografiemi a akcemi

Kontrolní den na opravě silničního mostu přes potok Říčka se uskuteční ve čtvrtek 6.9.

Stížnost na pálení mimo dobu povolenou OZVO – do domácností na ulici Krátké bude dán dopis
s výzvou k nápravě, bude hlášeno obecním rozhlasem a bude článek do Listů.

V Hloušku přespávají nějací občané v autě a dělají nepořádek, místostarosta je vyzval k nápravě, jinak
na ně bude poslán obecní strážník.

Mládež ve věku 10 – 14 roků požádala starostu o vytvoření workautového hřiště. Byli vyzváni k lepší
specifikaci požadavků na cvičební stroje a bude vyhledáván prostor vhodný pro takové hřiště (jako
náhrada původního bechvolejbalu, na cvičební ploše hasičů, okolo budoucí cyklostezky, ve vstupu do
Hloušku a nebo (možná nejlépe!!!) v prostoru za novým beachvolejablovým hřištěm.

Návrh vydláždit prostor mezi výčepem sokolovny a tanečním parketem tak, aby měl únosnost a tvar
plochy pro pojezd jeřábu (stavění máje), materiál jako na přilehlé příjezdové komunikaci. Vzhledem
k tomu, že v současné době není možné sehnat firmu na stavební práce, oslovit firmu MOBIKO, aby
tuto zakázku provedla při dokončování opravy kanalizace letos na podzim.

Zápis byl vyhotoven dne 29.8.2018.

Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský   
              starosta obce                                                                         místostarosta

4


